UỶ BAN NHÂN DÂN            CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   XÃ HOẰNG CÁT                                   Độc lập – Tự do –Hạnh phúc

Số:       /CV-UBND        Hoằng Cát, ngày       tháng        năm 2024
        V/v tổ chức tuyên truyền vận động

nhân dân thôn Nam Bình về phương án

tuyến đường dân sinh nằm trong phạm

vi  dự án trung tâm trưng bày, giới thiệu

công nghệ thiết bị và máy công trình tại

xã Hoằng Cát của Công Ty TNHH Đoan

Uyên đang xin chấp thuận chủ trương

Kính gửi: Trưởng thôn Nam Bình

Thực hiện công văn 1020/UBND-TNMT ngày 03/4/2024 của UBND huyện

Hoằng Hoá về việc giao giải quyết chủ trương đầu tư dự án trung tâm trưng bày, giới

thiệu công nghệ thiết bị và máy công trình tại xã Hoằng Cát của Công Ty TNHH

Đoan Uyên ( lần 3)

Theo hồ sơ công ty cung cấp phạm vi ranh giới dự án của công ty Đoan Uyên

có đường giao thông bê tông nằm giữa vị trí khu đất ( KT khoảng 5 x121 m). Công

ty đã đề xuất phương án tuyến đường dân sinh đi qua dự án vào thôn Nam Bình, xã

Hoằng Cát như sau: “Công ty sẽ đầu tư mở một tuyến đường giao thông khác sang

bên cạnh phía Đông Nam của dự án để nhân dân đi lại ”.

Đây là tuyến đường quan trọng của thôn. Vì vậy, UBND xã Hoằng Cát đã

chỉ đạo thôn Nam Bình tổ chức họp nhân dân lần 1 ngày 25/2/2024 ( có biên bản

họp dân kèm theo) và tổ chức lấy phiếu lần 2 vào ngày 16-17/3/2024 ( có biên bản

kiểm phiếu ngày 18/3/2024 kèm theo).

Căn cứ vào kết quả lấy ý kiến của thôn Nam Bình, UBND xã đã có báo cáo

số 83/UBND-ĐC ngày 25/3/2024 V/v tham gia ý kiến về việc giao giải quyết chủ

trương đầu tư dự án trung tâm trưng bày, giới thiệu công nghệ thiết bị và máy công

trình tại xã Hoằng Cát của Công Ty TNHH Đoan Uyên gửi về UBND huyện theo

quy định. ( có báo cáo kèm theo)

Ngày 03/4/2024, UBND huyện tiếp tục có công văn số 1020/UBND-TNMT

yêu cầu UBND xã tiếp tục thực hiện công tác tuyên truyền vận động nhân dân thôn

Nam Bình tạo điều kiện cho doanh nghiệp đầu tư dự án. Đổng thời , có báo cáo kết

quả tuyên truyền vận động về UBND huyện.

Để có cơ sở báo cáo UBND huyện, Chủ tịch UBND xã Hoằng Cát yêu cầu

thôn Nam Bình thực hiện một số nội dung sau:

Các Ban ngành đoàn thể, cán bộ thôn Nam Bình tiếp tục thực hiện tuyên

truyền vận động nhân dân thôn Nam Bình về phương án tuyến đường dân sinh đi

qua dự án vào thôn Nam Bình

Sau khi tuyên truyền vận động, tổ chức hội nghị lấy ý kiến nhân dân ( lần 3).

Hội nghị tổ chức yêu cầu mời đại diện lãnh đạo xã, đại diện công ty Đoan Uyên,

lãnh đạo huyện tham dự hội nghị.

Yêu cầu thôn Nam Bình, sau hội nghị có biên bản họp thôn có đầy đủ chữ ký

của các thành phần tham gia ( cấp Uỷ thôn, đại diện các đoàn thể thôn, lãnh đạo xã,

đại diện công ty ( nếu có)…. kèm theo gửi biên bản hội nghị kết quả tuyên truyền

vận động nhân dân, báo cáo của thôn Nam Bình về kết quả của hội nghị về UBND

xã Hoằng Cát trước ngày 22/4/2024 để UBND xã Hoằng cát có cơ sở báo cáo

UBND huyện đúng thời gian quy định

Đây là công việc giải quyết có thời hạn theo Văn bản của UBND huyện yêu

cầu thôn Nam Bình tổ chức thực hiện và gửi biên bản họp và phiếu kèm theo đúng

thời gian quy định.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn An

		2024-04-15T14:32:20+0700

		2024-04-15T14:44:06+0700

		2024-04-15T14:44:08+0700

		2024-04-15T14:44:37+0700